

**Lucrari de amenajare a
teritoriului la Stadionul
ATLANT,s. Crihana Veche**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 515 340,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	710,2144	84,97	60 346,92
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	239,178	84,97	20 322,95
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,7296	84,97	1 761,39
Total manopera						82 431,27

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	88,62	520,00	46 082,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,744	200,00	148,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,28	200,00	656,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,2192	200,00	11 243,84
5.	202666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm GRI	m	80,40	85,00	6 834,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	261,60	2,60	680,16
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 049,60	2,60	2 728,96
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 318,88	2,60	26 829,09
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm GRI	m2	233,45	150,00	35 017,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,08	2 100,00	14 868,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,12	36,00	472,32
12.	30152666122800310	Bordura pentru trotuare 30x15x100	m	72,36	170,00	12 301,20
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,20	22,00	136,40
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,672	22,00	14,78
15.	4100126202818	Apa	m3	8,00	22,00	176,00
16.	42661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm GRI	m2	432,39	125,00	54 048,75
Total materiale de construcții						212 238,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,68	250,00	5 670,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	11,34	150,00	1 701,00

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,68	300,00	2 604,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,95	300,00	1 485,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,017	300,00	3 005,10
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,775	300,00	232,50
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,128	150,00	1 669,20
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,1698	250,00	1 792,45
		Total utilaje de construcții				18 159,25

Total:

Total	lei	312 828,72
CASM	24,00 %	19 783,50
Total	100,00 +	332 612,22
Transportarea materialelor	10,00 %	21 223,82
Total	100,00 +	353 836,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	51 306,23
Total	100,00 +	405 142,27
Beneficiu	6,00 %	24 308,54
Total	100,00 +	429 450,80
TVA	20,00 %	85 890,16

515 340,9

Total deviz:

7

Intocmit SRL Lifestar Com()
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Cahul
**Lucrari de amenajare a teritoriului la Stadionul
ATLANT,s. Crihana Veche**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D I п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,00 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
2	TsC03F1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
3	TsE04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			37,50 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	300,00	37,50
4	TsE06B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 209,28 767,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,00	22,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
5	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC53B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			<u>3 562,65</u> 578,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,65
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,1000	520,00	2 652,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	22,00	11,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
7	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			<u>820,82</u> 84,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	520,00	598,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
8	DE09C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, V beton = 3,24 m3	m			<u>324,36</u> 50,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	84,97	13,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3		2 100,00	94,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,60	6,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	1,40
	301526661 22800310	Bordura pentru trotuare 30x15x100	m	1,0050	170,00	170,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
9	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm, V beton = 3,84 m3	m			<u>215,03</u> 25,49
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3		2 100,00	100,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	202666122 800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm GRI	m	1,0050	85,00	85,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
10	DE18B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr. 4cm GRI	m2			<u>279,50</u> 88,71
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	426611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm GRI	m2	1,0150	125,00	126,88
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	36,00	0,72
11	DE18B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr. 6cm GRI	m2			<u>304,88</u> 88,71
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm GRI	m2	1,0150	150,00	152,25
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,90
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	36,00	0,72
12	TsH193 B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			1 036,63 <hr/> 1 036,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	84,97	1 036,63

Intocmit SRL Lifestar Com()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului la Stadionul
ATLANT,s. Crihana Veche**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 515 340,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02D1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,10	1 431,00 <hr/> 0,00	3 005,10 <hr/> 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu	100 m3	2,20	675,00	1 485,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II			0,00	0,00
3	TsE04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren cat. I și II	100m ²	6,20	37,50 0,00	232,50 0,00
4	TsE06B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pregătirea platformei de pământ în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m ²	6,20	1 209,28 767,28	7 497,53 4 757,13
5	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	187,20	9,58 0,00	1 792,45 0,00
6	TsC53B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea pământului cu piatră spartă	100m ²	5,20	3 562,65 578,65	18 525,76 3 008,96
7	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundație din piatră spartă	m ³	54,00	820,82 84,12	44 324,30 4 542,50
8	DE09C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri de piatră pentru trotuare, având dimensiunile 100x30x15 cm, pe fundație de beton 30x15 cm, V beton = 3,24 m ³	m	72,00	324,36 50,98	23 354,21 3 670,70
9	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x8 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm, V beton = 3,84 m ³	m	80,00	215,03 25,49	17 202,72 2 039,28
10	DE18B	Pavaje executate din plăci de	m ²	426,00	279,50	119 067,72

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr. 4cm GRI			88,71	37 789,90
11	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr. 6cm GRI	m2	230,00	304,88 88,71	70 121,64 20 403,00
12	TsH193B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2	6,00	1 036,63 1 036,63	6 219,80 6 219,80

Total	lei	312 828,72
CASM	24,00 %	19 783,50
Total	100,00 +	332 612,22
Transportarea materialelor	10,00 %	21 223,82
Total	100,00 +	353 836,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	51 306,23
Total	100,00 +	405 142,27
Beneficiu	6,00 %	24 308,54
Total	100,00 +	429 450,80
TVA	20,00 %	85 890,16

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**515 340,97
82 431,27**

Intocmit

SRL Lifestar Com()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)